ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre
                                 Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

          Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

  PROJETO DE LEI Nº  0030/2020

AUTORIA  O PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A

REPASSAR RECUROS NA FORMA DE AUXÍLIO  .

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal a repassar recursos na forma de  Auxilio

ao Hospital  Notre  Dame São Sebastião  ,  CNPJ nº  92.017.516/0010-58 .

Art. 2º - O valor da subvenção social é no valor de R$ 60.000,00 .

 Art. 3º - Os valores de que trata o Art. 2º, serão suportados pela seguinte rubrica

orçamentária:

  Atividade : 2504 – Manutenção do Departamento da Saúde

  R.V.  40

  Elemento :  4450.42.00.00.00.00 – Auxílio

Art. 4º - os valores de que trata o Art. 2º , se  destinam especificamente a  aquisição

de  dois ( 2 ) respiradores mecânicos, os quais deverão ficar exclusivamente na instituição

descrita no artigo 1º, unidade de Espumoso- RS .

 Art. 5 – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

    Alto Alegre  RS  02 de  abril de 2020

    Gilmar Tonello

           Prefeito Municipal